Parágrafo 1º – Nos preços estabelecidos nesta cláusula estão acrescidas todas as despesas
(tributos, frete e outras de quaisquer naturezas incidentes direta e indiretamente sobre o
fornecimento do(s) equipamento(s), deduzidos eventuais descontos).

Parágrafo 2º – O preço total estimado da presente Ata é de R$ 7.735.402,00 (SETE MILHÕES,
SETECENTOS E TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

Parágrafo 3º - Os preços registrados com a indicação da DETENTORA serão divulgados no
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃO PARTICIPANTE –  Integra a
presente Ata de Registro de Preços, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, o Tribunal

[...]

https://pncp.gov.br/app/atas/00509018000113/2025/2656/1 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

 

DESPACHO

 
 

Senhora Diretora-Geral,
Antes à CCO, para juntada da minuta de contrato preenchida.
 
 
Trata-se da aquisição de 457 (quatrocentos e cinquenta e sete) unidades de notebook,

marca/modelo HP INC./ HP ELITEBOOK 6 G1I 14 INCH NOTEBOOK AI PC, por meio da Ata de Registro de
Preços TRE-SP nº 90/2025, na qual este Regional figurou como órgão participante, oriunda de Pregão
Eletrônico nº 90063/2025 - TRE/SP, conforme proposto no documento nº 7021059.

 
Tendo em vista a proposição da despesa no valor total de R$ 2.610.841,00 (dois milhões,

seiscentos e dez mil oitocentos e quarenta e um reais), em favor da empresa Torino Informática
Ltda., informamos que há disponibilidade orçamentária.

 
Ressaltamos que a despesa em questão é compatível com o Plano Plurianual (PPA) - Lei n.º

14.802 de 10/01/2024, com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO 2025), Lei n.º 15.080/2024, de